令和 6年 12 月 23 日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局地域振興部住民課

担当：榛村、田中

電話：972-3177

事業者提案による各区役所・支所への「申請書記入サポートシステム」

設置について

このたび、名古屋市住民記録システムの標準化業務に係る契約事業者（日本電気株

式会社）からの提案により、各区役所・支所に「申請書記入サポートシステム」（同社

製）を設置しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 「申請書記入サポートシステム」の概要（別紙：構成機器の写真）

  マイナンバーカードを利用することにより、住民票の写しや戸籍に関する証明書

などの申請書に氏名・住所・生年月日が自動で印刷されるものです。

２ 設置場所

各区市民課及び各支所区民生活課に 1台

３ 設置日

  令和 6年 12 月 23 日（月）

４ 対象となる申請書

  ・住民票の写し等交付申請書

  ・戸籍に関する証明書交付申請書

・印鑑登録証明書交付申請書

 ※窓口に来られた方（本人申請・代理申請）に係る情報の印刷が可能

別 紙

全体図（カードリーダー、タッチパネル、プリンタ）

カードリーダー、タッチパネル

タッチパネル